
REcENzE BAKAtÁŘsrÉ pnÁce
Vysoká škola bářská - Technická univerzita ostrava

Fakulta metalurgie a materiálového inženr/rstÝí
Katedra metaIurgie a slévárenství

!  posudek vedoucího f posudek oponenta

Autor BP: Pavla Minaiíková

Název práce: Spící drak
The S leep ing Dragon

Studijní program /obor: 82109 Metalurgcké lnžen1irství/23'O9R031 UměIecké s|évárenství

Rok odevzdání: 201'6

Jméno a t i tu ly recenzenta: lng. Niko| Špirutová

Adresa bydl iště: Španie|ova 976/1'2,7o8 oo ostrava.Poruba

Celkové zhodnocení práce a hlavní pÍipomínky:

BakaláĚské práce na téma ' 'Spící drak' '  se zab1ivá zhotovením plast iky m}it .ckého zvíňete tradiční
metodou l i tí na vytavlteInr i  mode| do sádrovo.antukové formy.
Práce je ve své teoret ické část l  poměrně rozsáhlá. obsahuje detaitní rozbor symbo|iky drakťr,
v skyt v m1itech a v1iznam V jednot|iv ch náboženstvích, vych ázející z |iterární rešerše. Autorka
čerpá z doporučené |iteratury a dalších pramenŮt, ate nesprávně c ituje internetové zdroje. Ce|r i
text,  bohužel,  není dopIněn obrazov1im mater lá lem a pouze okrajově se zabyvá zpťrsobem
zobrazovánídrakťr .
V prakt ické část l  práce se věnuje návrhu a v|astnív1irobě bronzové p|ast iky spícího draka, která má
zachyt l t  zranite|nost tohoto bájného zvíiete. Popisuje zde dr ivody pro volbu technotogie zhotovení
odl i tku a její detaiIní popis. Na druhou stranu zde postrádám závěrečné poznatky a návrhy pro
budoucí za j ištění zdravého odI i tku.
Z práce |ze vycítit osrcbní zaujetí autorky, které se promít|o do pojetí ptastiky.
Práce je  dobĚe zpracována.  obsahově vyhovuje rozsahu a zadání bakatáňské práce.  Baka|áĚskou
práci  doporučuji  k obhajobě a ce|kově hodnotím stupněm 2 - velmi dobie.

otázky k obhajobě práce (v posudku oponenta je nutno vyp|nit):

1. Jak bylo zvoleno rozmístěnívr i fuku a vtokového kťrlu na mode|u odl i tku? (str.  23)
2. MťrŽete pi ib líŽit  speciá|níformovací rám pokryt1i  plastov1inr obatem pro v17robu sádro-antukové
formy? (str. 24)
3. Znáte odbornf vyraz pro vadu vznik lou zatečením kovu do praskl in ve formě? (str.  28)
4. Jak hodnotíte volbu vosku pro zhotovení prototypu modelu? Zvol!|a byste v budoucnu j in
mater iá I?
5.  Jak byste  p iedešla vadám na od| i tku?

Strukturované hodnocení práce:

Kr i térium L 2 3 4
lV|íra naplnění zadání (soulad zadánía obsahu práce, l táročnost a sp|něnící| ) ! X ! !



Logická struktura a provázanost jednotliv'ích částí
ÚroveĎ zpracování titerární rešerše (práce s odbornou titeraturou)
Vhodnost zvolenrich metod Ěešení (vzhledem k zadání a cíl m)
Závěry práce a jejich formulace (v'/'stižnost, srozumitelnost)
Vlastní piínos práce (rozvoj poznatkťr v oboru, pĚínos pro praxi) x
Srozumitelnost textu a jazyková ÚrroveĚ
Formální riprava a požadované náleŽltosti (citace l iteratury, odkazy v textu)
Spo|upráce s vedoucím práce (hodnotí jen vedoucí práce)

Celkové hodnocení práce známkou (slovně) VC mi do ) e
Hodnocení: ].  -  v1iborn é,2 - velmi dobĚe, 3 - dobĚQ, 4 - nevyhověl

Datum: 20. 5. 201,6 Podpis: 
//


